



AR JŪSŲ AUGINTINIS SAUGUS AUTOMOBILYJE ?

Dažnai keturkojai laisvai bėgioja ant galinės automobilio sėdynės, palaidi tupi bagažinėje, ant priekinės sėdynės, kilimėlio ir net ant kelių. Toks gyvūno vežimas – labai nesaugus ir keleiviams, ir pačiam augintiniui. Gyvūnas gali sukelti eismo įvykį, o staigiai stabdant sunkiai susižeisti.



Kelių eismo taisyklės skelbia, kad „vairuotojas privalo pasirūpinti stovinčioje transporto priemonėje esančių gyvūnų augintinių saugumu ir užtikrinti, kad gyvūnai augintiniai būtų vežami tokiu būdu, kad netrukdytų vairuoti, nesusižalotų ir nesužeistų transporto priemonėje esančių eismo dalyvių, jei transporto priemonė būtų staigiai stabdoma“.

Saugaus eismo specialistai rekomenduoja vežti augintinį specialioje **transportavimo dėžėje** ar naudoti gyvūno **saugos diržą**. Didelius gyvūnus patariama gabenti specialiuose **narvuose** arba bagažinėje atskiriant ją nuo automobilio salono specialia **pertvara**.

VEŽU SAUGIAI



KIKA



Specialus saugos diržas

Reguliuojamo ilgio saugos diržą sudaro specialios petnešos ir diržas su jungtimi, kuri tvirtinama į saugos diržo laikiklį. Petnešos uždedamos per galvą ir apjuosia gyvūno krūtinę. Prisegus saugos diržą augintinis gali laisvai judėti, atsigulti ar atsistoti taip, kaip jam norisi. Taip tiek augintinis, tiek jo šeimininkas yra apsaugomi nuo sužalojimų staigiai stabdant, nelaimės atveju.

Transportavimo dėžė („boksas“)

Tokia dėžė yra pagaminta iš tvirto plastiko, turi saugią užrakto sistemą ir ventilacijos angas. Tad gyvūnas transportavimo dėžėje jausis jaukiai ir patogiai. Vežant gyvūną transportavimo dėžėje ją taip pat būtina pritvirtinti saugos diržais. Taip išvengsite dėžės slidinėjimo po automobilį posūkių metu ar staigaus stabdymo atveju.



Narvas

Narvas ypač tinkamas vežti didelių veislių šunis. Narve augintinis bus saugus ir jausis patogiai, o Jūs galėsite būti ramūs, nes gyvūnas nesiblaškys po mašinos saloną. Narvą su augintiniu rekomenduojama vežti mašinos bagažinėje.

Pertvara

Pertvara atskiras bagažinė, kurioje yra šuo, nuo automobilio salono. Metalinė pertvara yra itin tvirta. Jos aukštį ir plotį galima reguliuoti, tad pertvarą galima pritaikyti įvairių modelių automobiliams. Norint gyvūną atskirti nuo vairuotojo galima naudoti ir specialų apsauginį tinklą.



Prekių, skirtų augintiniams vežti rasite parduotuvėse KIKA ir www.kika.lt. Užsukite pasitarti.